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Vraag 1 Sociaal domein
Op de begroting wordt vanaf 2022 een 'stelpost jeugdgelden' opgenomen van 165k.
De tekst hierbij is: "De extra Rijksmiddelen voor jeugd worden vanaf 2022 structureel gebruikt ter dekking van de stijging jeugdhulp. We nemen hiervoor een stelpost extra middelen jeugdhulpgelden op, in afwachting van besluitvorming van het Rijk over de extra middelen vanaf 2022."

In het memo over de septembercirculaire wordt melding gemaakt van 'jeugdhulp 2022, aanvulling op extra middelen', ad € 156k. Dit bedrag wordt bij het begrotingsresultaat opgeteld.

Vraag: moet dit bedrag niet in plaats van die stelpost van € 165k komen?

Antwoord 1
27/10

Op basis van eerdere circulaires is bij het opstellen van de begroting rekening gehouden met € 165.000,-. In de septembercirculaire is inderdaad gebleken dat dit € 156.000,- zal zijn. Dit verschil van €9.000 zal bij de eerste firap van 2021 meerjarig worden verwerkt.

Pro Scherpenzeel 21-10-2020
Vraag 2 Om de cijfers van de programmabegroting goed te kunnen duiden willen wij graag antwoord op de volgende vragen.

Hoeveel fte ambtenaren waren er op 1-10-2019 in dienst en wel de ambtenaren op het gemeentehuis derhalve geen buitendienstmedewerkers.

Antwoord 2
27/10

64,51

Vraag 3 Hoeveel fte ambtenaren waren er op 1-10-2020 in dienst en wel de ambtenaren op het gemeentehuis derhalve geen buitendienstmedewerkers.

1 Een raadslid wendt zich tot de griffier met een verzoek om:
a. feitelijke informatie van geringe omvang;
b. inzage in of afschrift van documenten die openbaar zijn.

   De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).
   De vragen worden door de griffie z.s.m. doorgezet naar afdelingshoofd (en ambtenaar).


Graag de daadwerkelijk in dienst zijnde ambtenaren dus buiten de uitstaande vacatures.

Antwoord 3
27/10

69,38

SGP 28-10-2020
Vraag 4 Wat wordt bedoeld met de stelpost ‘versnelde inkomsten participatie’?

Antwoord 4
29-10

We verwachten een stijging van participatieuitgaven als gevolg van de coronacrisis. Hierom wordt een ophoging van 41.500,-
voorgesteld. De verwachting is dat een toename van de gebundelde uitkering (‘BUIG-budget’) deze ophoging zal dekken. De gebundelde uitkering werkt volgens een historisch verdeelmodel waarbij de gemeente na 2 jaar wordt gecompenseerd (t-2 systematiek). Echter, de gebundelde uitkering wordt al in 2021 gecompenseerd voor de effecten van corona. Ten tijde van het opstellen van de begroting was nog niet bekend of het BUIG-budget werd gecompenseerd voor Corona. Daarom is er in de begroting een stelpost ter dekking van de ophoging opgenomen. Vandaar ‘versneld’.

Vraag 5 Zit er een verband tussen de daling ‘Daling uitgaven jeugdhulp verblijf’ en de stijging ‘Verhoging uitgaven jeugdhulp veiligheid’? Zo ja, welk verband?

Antwoord 5
29-10

Nee, er is geen verband tussen de uitgaven jeugdhulp verblijf en veiligheid. Voor meer achtergrondinformatie over de kosten jeugdhulp verwijzen we naar de raadsmemo van juli en augustus 2020.

Vraag 6 Vrijval stelpost indirecte kosten 14 fte vanaf 2022: waar zag deze stelpost op?

Antwoord 6
29-10

Bij het beschikbaar stellen van de gelden voor de uitbreiding van 14fte bij de programmabegroting 2020-2023 is er voor iedere extra fte destijds €10.000 aan indirecte kosten gereserveerd. Inmiddels is er een beter zicht op de ‘meerkosten’ van een extra fte en zijn deze dan ook verwerkt in de programmabegroting 2021-2024. Voorgesteld wordt het restant vrij te laten vallen ten gunste van het begrotingssaldo.

Vraag 7 Corona Extra handhaving a.g.v. corona: kunt u deze kosten toelichten? Is er sprake van inhuur?

Antwoord 7
29-10

Dat is correct, in 2020 zijn er reeds ook al extra kosten gemaakt voor toezicht (o.a. via de OddV). Wanneer de corona pandemie langer voort zal duren zal in 2021 mogelijk ook weer bijgeschakeld moeten worden. De huidige capaciteit zal dan aangevuld moeten worden door inhuur. Dit, tezamen met andere corona-gerelateerde meerkosten, zal door de coronamonitor en de financiële rapportages en gemonitord worden.

Daarnaast zit in de 14fte voor de uitbreiding van de ambtelijke organisatie
0,5 fte voor extra BOA capaciteit vanaf 2021 gepland.

